

— Jeden z tutejszych właścicieli domów, jadąc do Natolina omnibusem, wyskoczył z takowego i złamał nogę prawą.

— Złożono rs. 1, dla biednych do uznania Redakcji, za złazioną chustkę, od S. K. rs. 1, dla biednej emerytki z córką, pogorzałych w domu dawniej Bajera. — Złożono również bezimiennie pantofle krzyżową robotą, do sprzedania na korzyść biednych.

— Onegdaj w kościele Jasnogórskim w Częstochowie pobłogosławiony został związek małżeński między p. Antonim Sobieszczęńskim Magistrem prawa administracji Patronem przy Trybunale Cywilnym w Radomiu a panną Jadwigą Zochowską, córką Aleksandra ohywatela w temże mieście.

— Z Łodzi. — Dowiadujemy się, że teatr poznański na sezon letni zjechał do Kalisza, nie wiemy tylko czy cały czas pozadomowej swej wycieczki tam myśli przepędzić, czy też ma zamiar odwiedzić i inne miasta. Radzibyśmy widzieć go w Łodzi, a na gościnne przyjęcie liczyć może Obecnie żadne towarzystwo dramatyczne ani polskie, ani niemieckie w Łodzi nie powi; powodzenie więc, mianowicie teatru polskiego, tu jest do przewidzenia. Łódź zaczyna już łaknąć rozrywek duchowych, czego dowodem przepelniona sala teatralna, prawie na każdym przedstawieniu w czasie ostatniego tutaj pobytu towarzystwa pana Trapszo lub pana Texla.

(Pzyp. Red.) Dzisiaj donosimy, że Towarzystwo Poznańskie udaje się do Ciechocinka; zdaje nam się jednak, że mogłoby ono z korzyścią dla siebie, parę tygodni w Łodzi zagościć.

— W przeszłą środę, jako w wigilij rocznicy zgonu p. Stanisława Moniuszki, b. Dyrektora opery i kompozytora, odbyło się za spójność duszy nabożeństwo żałobne w kościele Św. Anny na Krakowskim-Przedmieściu. Licznie zebrany chór amatorski, imienia p. Stanisława, pod przewodnictwem p. Wład. Krogulskiego, wykonał podczas tego nabożeństwa: Pieśni do Mszy żałobnej, oraz pieśń pokutną (solo tenor), „Wieczny pokój lirnikowi“ (solo basu) tudzież: „Inclina aurem Tuam“ i na zakończenie „Ave Maria“ hymn czterogłosowy kompozycji dyrygującego tymże chórem p. Władysława Krogulskiego, cieniem ś. p. Stanisława Moniuszki poświęcony.

— Jutro, t. j. dnia 9 b. m., (we wtorek), odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Zofii z Brzozówki z Chłopskich Klimińskiej, w kaplicy kościoła Św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, jako w oktagwę rocznicy śmierci na które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. — 6986 —

— Jutro, jako w rocznicę imienia ś. p. Felicjana Grodeckiego, b. urzędnika Warszawskiej Kontrolnej Pałaty, odprawioną będzie za spójność duszy jego Wotywa, o godzinie 10tej rano, w kościele Św. Anny, na Krakowskim-Przedmieściu; na którą pozostały brat zaprasza. — 7380 —

— Jutro, o godzinie 10tej z rana, w kościele Narodzenia N. M. Panny, na Lesznie, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za spójność duszy ś. p. Michała Sliwowskiego, b. pułkownika, inżyniera; na które pozostała córka zaprasza Krewnych i Znajomych. — 7411 —

— Ś. p. Antonina z Krzyżanowskich 1^o voto Rzączyńska, 2^o voto Rychowska, podługiej i ciężkiej choroby, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 39, przeniosła się do wieczności. Strapiiony mąż wraz z ościernościami dziećmi i matką, zaprasza Krewnych i Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z kościoła Śgo Ducha, dziś o godzinie 4tej po południu, na cmentarz Powązkowski odbyć się mające. — 7390 —

— Ś. p. Katarzyna z Porzyckich Pracka, żona literata, po długich cierpieniach zakończyła życie w dniu wczorajszym. Pozostały mąż wraz z córką i synem zaprasza Krewnych i Przyjaciół na żałobne Nabożeństwo za spójność nieboszczki odbyć się mające w dniu wtorkowym o godzinie 10 z rana, w kościele Śgo Krzyża, a następnie na odprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz Powązkowski, o godzinie 8-jej po południu. — 7447 —

— W sobotnim Numerze Kurjera na stronicie 3 w ogłoszeniach śmierci, zaszła pomyłka, a mianowicie gdzie wydrukowano 1-mo voto Krajewska czytać należy 1-mo voto Kralewska, co się niniejszem prostuje.

— Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej. Zwołane na dzień 28 maja (9 czerwca) r. b. XVI Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Akcjonariuszów, nie dochodzące do skutku poczytanem zostaje z powodu, że według zamkniętego w dniu 17 (29) maja r. b. składu akcyj, ani liczba zgłaszających się Akcjonariuszów, ani wysokość zdeponowanego przez nich kapitału warunkom § 30 Ustawy nie czyni zadość. Skutkiem tego, w zastosowaniu się do § 30 Ustawy, Zarządająca ma honoru podać do wiadomości Akcjonariuszów, że powtórny termin odbycia rze-

czonego Zwyczajnego Ogólnego Zgromadzenia wyznaczonym został na dzień 13 (25) czerwca, godzinę 11-stą rano w dworcu Stacji Głównej w Warszawie.

Zebrani w tym terminie akcjonariusze, bez względu na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, władni będą, stosownie do § 30 Ustawy, powziąć uchwałę w przedmiotach na porządku dziennym niedoszedłego do skutku Zwyczajnego Zgromadzenia zamieszczonych.

Każdy akcjonariusz zamierzający uczestniczyć w tem zwołanem ponownie Zwyczajnem Ogólnem Zgromadzeniu winien, o ile tego dotąd nie dopełnił, złożyć najpóźniej do godziny 3 ciej po południu dnia 4 (16) czerwca r. b., akcje właściwe lub pożyczkowe w liczbie najmniej sztuk dwudziestu w Kassie Głównej Towarzystwa w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymienionych domów handlowych, a mianowicie:

w St. Petersburgu: w Filji Warszawskiego Banku Handlowego, oraz u domu G. Sterky i Syn; — w Berlinie: w Filji Banku Kredytowego Środkowych Niemiec, lub w Disconto-Gesellschaft; — w Wrocławiu: w Kassie Zjednoczenia Bankowego Śląskiego; — w Frankfurcie n. M.: u domu J. Weiller Synowie; — w Dreźnie: w Banku Drezdeńskim; — w Lipsku: w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowem; — w Amsterdamie: u domu Lippmann, Rosenthal et Comp; — w Bruxelli: u domu Brugmann Synowie; — w Londynie: u domu N. M. Rothschild and Sons; — w Krakowie: u domu Franciszek Antoni Wolff.

Akcje złożone być powinny przy załączeniu specyfikacji numerów tychże akcyj, spisanej w trzech jednobrzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę, zwrócony będzie składającemu akcje, jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz pozostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stemplem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty wejścia, jaka akcjonariuszowi wydana będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe oznaczone będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgromadzeniu jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy, która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, akcjonariusz może przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo głosu na innego akcjonariusza, udział w temże Zebraniu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomocnictwa.

Zarząd

Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Zawiadamia osoby interesowane, że przedmioty znalezione a pozostawione przez pasażerów w kwartale I r. b. na stacjach i w powozach Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, odebrane być mogą za udowodnieniem własności od Zawiadowcy stacji Praga.

Wykaz tych przedmiotów znajduje się do przejrzania u Zawiadowców stacji: Praga, Siedlce, Łuków i Brześć. (1-3) — 8238 —

Wiadomości Polityczne.

Zgoda zaprojektowana przez prawy środek nie przysłała do skutku. Programat pana Brogliego podobał się tylko Mac-Mahonowi. Dla prawicy, nawet umiarkowanej p. Broglie wydaje się republikaninem zagorzałym, dla lewego środka znowu monarchistą, z którym o rzeczywospolite mówić nawet nie można. Programat na 160 członków stronnictwa prawego środka podpisało tylko 70; jest to zatem objaw nie zobowiązujący nawet tej grupy, w której imieniu wydanym został. Lewy środek odpowiedział swoim programatem i akt ten według telegramu miał otrzymać 110 podpisów.

W dniach 3 i 4 b. m. zgromadz. narodowe rozprawiło w dalszym ciągu nad projektem wyborów politycznych. Zabierali głos ze strony republikanów: Ledru Rollin, Blanc. Ten ostatni wystąpił z mową znakomicie wypowiedzianą. Po ukończeniu pierwszego odczytania proponowano odroczenie projektu. Zgromadzenie większością 393 przeciwko 318 głosom zakwalifikowało projekt do drugiego odczytania. Jest to zwycięstwo stronnictwa zachowawczego dzisiejszego gabinetu i Mac-Mahona. Lewy środek w głosowaniu rozpadł się na 3 grupy: Thiersa, Dufaura i Perier'go. Pierwsza głosowała z republikanami, druga z monarchistami, trzecia ani z jednymi ani z drugimi.

Dymisja Raszyda-paszy z ministerjum spraw zagranicznych w Turcji i zastąpienie go byłym posłem w Wiedniu, Aryfi-bejem zostaje według dwóch poważnych organów europejskich w związku z dwiema bardzo ważnymi okolicznościami. Otóż najpierw „Indep. belge“ donosi, że do uwolnienia Raszyda dały Sułtanowi powód jego ugody w kwestji Zwornika z młodym księciem Serbskim. Raszyd miał w rokowaniach z Milanem oświadczyć gotowość Turcji do ustąpienia z forteczki i traktował w tym przedmiocie tak jak minister umocowany przez panującego i zobowiązujący się w imieniu państwa. Tymczasem do podobnej postawy sympatycznej dla Serbów nic go nie

upoważniało. Sułtan bynajmniej o Zworniku nie myślał i ustępować z niego nie chciał; Raszyd działał na własną rękę i jako nadużywający zaufania usuniętym być musiał. Milan wstawał się za Raszydem, ale orędownictwo więcej wpadłem w niełaszkę ministrowi zaszkodziło niż pomogło; gniew sułtański dotknął i samego orędownika, w sposób może nie widoczny — jednakże to pewna że pożegnaniu o wiele zimniejszem było niż powitanie młodego księcia w ostatnim dniu kwietnia r. b.

„Presse“ wiedeńska sięga jeszcze głębiej i z kwestji lenniczej, robi kwestję zmiany całego systematu rządowego w Turcji. W depeszy z dnia 27 b. m. z Konstantynopola do tego dziennika wysłanej, znajdujemy wiadomość, że nominacja Aryfi'ego oznacza nawrócenie się Partji do polityki Ali-paszy. (Polityki postępu na wewnątrz, równo-uprawnienia ludności zamieszkujących państwo otomańskie, unowocześnienia, ucywilizowania, uporządkowania Turcji na wzór państw europejskich; na zewnątrz oparcia się na przymierzach w których indywidualny interes nigdy przeciwko Turcji skierowanym być nie może). Wielki Wezyr Avni Hussein pasza, wziął się podobno energicznie do odświeżenia ruiny tureckiej i w trudzie swoim chce mieć do pomocy ludzi energicznych, zdecydowanych, silnych. Takim właśnie ma być Aryfi-bey. Podobno większość dzisiejszych ministrów jest za polityką Alego i Avni-paszy. Gdyby więc tylko przyzwolenia ministrów potrzeba było do odrodzenia Turcji, mielibyśmy ją w tej chwili już odrodzoną.

Doświadczenie jednak przekonywa, że programami postępu, dobrymi chęciami i zaręczeniami tureckich mężów stanu, jeśli nie piekło drogę swą brykuje, to przynajmniej dziennikarze tylko zamazują swoje szmaty papieru i to jedyny dotąd rezultat dodatni ze wszystkich zapowiedzi. Sam Alipasza, gdy się do steru rządu dostał, dał pokój reformie i pamiętamy że w ostatnim roku swej administracji, następcą Fuada i Reszyda walczyć musiał ze stronnictwem młodej Turcji, które niczego więcej nie chciało tylko przetworzenia państwa. Turcja do odrodzenia się swego potrzebuje wielkiego sułtana, coby się wyniósł ponad harem i jego intrygi a część władzy swej jako monarcha i uprzedzeń swych i dumy, jako Turek, odstąpił dla dobra publicznego. Turcja odrodzi się wtedy — czy na długo to rzecz inna, ale odrodzić się może — jeżeli w niej oświata pójdzie ręką w rękę z polityką i organizacją państwową, a sułtan nie będzie tylko władzcą wiernych lecz panującym zarówno, z równą sprawiedliwością, nad wszystkimi. Wypadki w Europie postępują tak szybko, że ani na oświatać ani na organizację ani na opamiętanie się sułtanowi nie pozwolą.

Jednocześnie z sułtanem zmienił także i swego ministra spraw zagranicznych wice-król Egiptu. Miejsce Nubara-paszy zajął Ryas (?).

Z całości budżetu potrzeb wspólnych obu połów monarchji austriackiej na fl. 95,966,642 ustanowionego, delegacje strąciły tylko 3,548,343 fl. reszta pozostała, po odtrąceniu bardzo nieznacznej kwoty na skarb i sprawy zagraniczne, do dyspozycji i na potrzeby wojny. Uchwalone fundusze rozpadają się na dwie części: 63,398,953 fl. dostarcza Przedlitawja 29,019,345 fl. Węgry. Ustawiczna dążność do oszczędności wywołała w stronnictwie centralistów projekt zupełnego zniesienia wspólnego ministerium skarbu. Czynności tej magistratury spełniałby podsekretarjat stanu utworzyć się mający niewielkim kosztem przy ministerium spraw zagranicznych.

Depesze telegraficzne.

Warszawa dnia 8 Czerwca, godzina 12 w poł.

Paryż 6go. — Zgrom. Narodowe zamianowało kommissję konstytucyjną z Goularda, (prawy środek.) Pressequiera Ventavona, (prawica.) Zgrom. odrzuciło 303 głosami przeciwko 254, propozycję Chauranda, w przedmiocie święcenia niedzieli. Programat lewego środka otrzymał 110 podpisów.

Londyn 5go. Minister spraw zagranicznych oświadczył, że rządy europejskie nie zostawiłyby kommissji międzynarodowej zarządu Kanału Suezkiego, a to z pobudek neutralności w czasach wojennych,

Z POETY ARABSKIEGO.

Kiedy luba wzniesie głowę
I w tył przegnie szyję,
Wtenczas barki marmurowe
Czarny płaszcz jej kryje,
I jest w blasków różnych kole
Czartem i aniołem:
Bo dzień świeci na jej czole,
A noc po-nad czołem. —g—

Nakładem Księgarni i Składu nut Gebethnera i Woffa wyszły następujące utwory z opery

STRASZNY DWÓR

Stanisława Moniuszki.

A. Do śpiewu.

Table with 2 columns: Nr and kop. listing musical pieces like 'Wejście Stefana', 'Pieśń Zbigniewa', etc.

B. Na fortepian.

Table with 2 columns: Intra and kop. listing piano pieces like 'Mazur', 'Bukiet melodyjny', etc.

ROMANA POPIEL POLKA MAZURKA, L. Lewandowskiego, Władysława Braumann, Ungra i Banarskiego

Wykład chorób wenerycznych dzieło pod tym tytułem wydane przez Stud. Medycyny...

W dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b., o g. 1 i pół z południa, w Trybunale Cywilnym...

NIERUCHOMOŚCI Nr 476D, w Warszawie, przy ul. Nowo-Sen i torskiej...

NIERUCHOMOŚCI Nr 476D, w Warszawie, przy ul. Nowo-Sen i torskiej...

Młody Człowiek, pracujący od lat kilku w zawodzie Kupieckim...

Młody Człowiek, pracujący od lat kilku w zawodzie Kupieckim...

Jest do sprzedania dzieło: Prawa, Konstytucje i przywileje Królestwa Polskiego...

Zawiadamiam, że w dniu 29 Maja (10 Czerwca) r. b. od godziny 4 po południu...

RUCHOMOŚCI do spadku po zmarłym Ludwiku Kompert należące, jako to: powóz czteroosobowy...

NIERUCHOMOŚĆ Nr 1531a przy ulicy Chmielnej w Warszawie...

Kolonja KALEŃ do nieletnich SS-ów Jankowskich należących, w Gminie i Parafii Okuniew...

Kolonja KALEŃ do nieletnich SS-ów Jankowskich należących, w Gminie i Parafii Okuniew...

FRANCUZKA

z językiem niemieckim i angielskim, żyjący się pomieścić na letnie miesiące...

NAUCZYCIEL Rysunków,

mający dziennie wolną godzinę do udzielania lekcji dorosłej osobie...

OSOBA

mająca do dyspozycji 20,000 rs., poszukuje interesu przemysłowo-fabrycznego...

Rządca Dóbr

z X. Poznańskiego, bezżenny, 36 lat mający, teoretycznie i praktycznie w agronomii wykształcony...

SUBJEKT

przybyły z zagranicy, który praktykował przez lat 5 w jednym z największych składów kolonialnych...

Młody Człowiek,

obeznany z buchalterją i rachunkami, władający językami, polskim i niemieckim...

Młody Człowiek

posiadający wzorowe świadectwa dobrane obeznany z gospodarstwem wiejskim...

Matka kilkorga dzieci, zostająca w smutnym położeniu, a cierpiąca, poleca się względem Osób udających się do SZCZAWNICY.

GLEJCHENBERGU

za Towarzystw, a jako wykształcona, i posiadająca języki obce, może być pomocą w podróży...

PANNY

uzdatnione i podręczne do nauki krawiecczyni damskiej oraz uzdatnione do bielizny w Pracowni J. Ziółkowskiej...

Gorzelan y i Ogrodnik,

potrzebni są na Wieś od Ś-go Jana r. b. Reflektanci wykwalifikowani, mogą się zgłosić po bliższą wiadomość...

Wdowa po Urzędniku,

ślubowi, w najkrytyczniejszym położeniu, w d. 28 Maja niosąc do sprzedania 3 sztuk srebrnych numizmatów...

OSOBA

samotna, w średnim wieku, taktowna i z wychowaniem, poszukuje miejsca w domach zamożnych...

Potrzebne są zaraz

PANNY Sklepowe

do Magazynu obowiązków damskiego, zupełnie z tym fachem obeznane, z pensją miesięczną od 10 do 12 rs....

Jeśliby kto z łaskawych Państwa życzył sobie wzięcie na Opiekę,

15-letnią PANIENKĘ

dobrej kondyty i z dobrej familji, nie mającą rodziców, do wyręczenia w domu lub do Sklepu...

Potrzebnym jest do gospodarstwa rolnego

Pisarz Kawaler.

Wiadomość przy ulicy Nowe-Miasto, Nr 3 nowy, u p. Przybylskiego.

Potrzebne są do Magazynu Paryzkiego, przy ulicy Niecałej Nr 8

PANNY

uzdatnione do krawiecczyni i strojów.

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione do kroju i bielizny. - Tamże mogą być przyjęte i do nauki.

Potrzebną jest

Gospodyni wiejska,

znająca się na gospodarstwie i na kuchni, także młodszą niemką, obie z dobrymi świadectwami...

Zamwiadamia się Sz. Rodziców i Opiekunów, że od 1-go lipca r. b., za pozwoleniem wyższej władzy,

przyjmuję na stancję

uczni gimnazjum, zapewniając im opiekę i pomoc naukową. Tamże potrzebna jest Francuzka...

NIANKA

w średnim wieku, do małego dziecka, Lokaj i Kucharka, ktoraby się podjęła prania, opatrzeni dobreimi świadectwami...

MAMKA

wiejska, młoda, ze świeżym pokarmem, poszukuje miejsca. Wiadomość przy ulicy Czerniakowskiej Nr nowy 8, u Karola Skup.

Przy ulicy Twardej, 3-ci dom za Marjańską, pod Nrem 9, może znaleźć

kilkawykwalifikowanych Paniemek zajęcie,

tak przy maszynie, jak i na podręczne, oraz do nauki, gdzie obok wynagrodzenia, całodzienne utrzymanie się daje i rodzicielska opieka...

PLACU

pod bardzo korzystnymi warunkami, w nadzwyczaj uroczym punkcie położonym.

SKŁAD Materiałów piśmiennych, Galanterji i Kantor Loterji B. BOLCEWICZA,

na Nowym-Swiecie, Nr 41 w Warszawie. Otrzymał w tych dniach z Paryża najnowsze wynalazki **Maszynę** do drukowania biletów wizytowych, adressów, kopert i blankietów firmowych i biurowych, z pięknym doбором czcionek. Wykonanie roboty odbywa się prędko i elegancko.
100 Biletów drukowanych w brystolu w pudełku, 75 kop. i Rs. 1; na gлянсованым papierze, litografowane, Rs. 1, na brystolu Rs. 1 kop. 50. 100 Arkuszy papieru i 50 kopert w pudełku, z odbiciem liter, 50 kop.; takiegoż komplet w deseń lub liniowany, 60 kop.; Angielskiego, Rs. 1 kop. 20. Litery wiązane, najnowszych Angielskich i Francuzkich wzorów, w kilku kolorach, 100 Arkuszy i 50 kopert Rs. 1 50 kop., 2 Rs. i 2 Rs. 50 kop. Krzesiwrk Francuzkie z lontanami (Samopałki). Najnowsze towary galanteryjne.
Zamówienia z prowincji załatwiają się odwrotną pocztą. 3-6-5972-

Handel Towarów Żelaznych ROBERTA ZIEGLER,

przy ulicy Długiej w Hotelu Niemieckim, poleca

- Kagance** mocne, druciane na psy, od kop. 30.
- Obroże** skórzane i metalowe dla psów, od kop. 30.
- Sikawki** ręczne ogrodowe po rs. 5.
- Wagi** stołowe i decymalne w wielkim wyborze, po cenach nader niskich.
- Łózka żelazne** dla dorosłych i dzieci od rs. 5 kop. 25 do rs. 10.
- Maszynki Walkota** do ostrzenia noży po kop. 50.
- Maszyny** do robienia lodów.
- Formy** do legumin, kremów i lodów.
- Czajniki** z metalu Britanique, od rs. 1 kop. 20.
- Klosze** druciane chroniące od much, od kop. 30.
- Koszyczki** druciane do ciast, pieniędzy i robótek od kop. 22 1/2.
- Żelazka** na węgle do prasowania najnowszej konstrukcji, od rs. 1 kop. 80.
- Nożyce** do owiec angielskie w najlepszym gatunku.
- Wszelkie **Okucia** polskie i francuzkie do drzwi i okien. —7147—2—4

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów

dawniej Ostrowskiego i Spółki.
dostarcza wszelkich odlewów żelaznych i spitowych na zamówienie czy to podług modeli w fabryce gotowych, czy podług rysunku, czy też podług nadsyłających się modeli; a wszystko z najlepszego materiału. Adres: do Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 2997, albo do Składu Głównego tejże, przy ulicy Senatorskiej Nr 473D. 20-0 -13026-

Windy żelazne i Lewary różnej wielkości i siły.
Bloki różniczkowe i zwyczajne.
Łańcuchy angielskie próbowane, różnej grubości, **Holzszruby, szruby z matrami, matry** niegwintowane, **Szpliaty, gwóźdźe druciane, Pilniki, Narzędzia, Grzechotki** do wiercenia dziur, **Klucze** różnego systemu do machin, **Szejdki** w najrozmaitszych rozmiarach i po bardzo niskich cenach.
Tygle grafitowe, francuzkie i angielskie do topienia metali, polecają

KRAFT & KUKSZ,
w Warszawie, ul. Miodowa Nr 490/1.

40 do 60 procent
WAŻNY
i korzystny interes.
Do Fabryki parowej w Warszawie egzystującej bez konkurencji, potrzebny **wspólnik** z kapitałem od 3 do 6,000 rs: jakowy kapitał od 40 do 60% czystego przynosić może, **wspólnik** także interesami zająć się będzie mógł. Adres pod literą D. uprasza się przesyłać do Kurjera Warszawskiego. 1-3-7394-

RESTAURACJA

z powodu wyjazdu, jest do sprzedania przy jednej z pryncypalnych ulic, pod korzystnymi warunkami. Życzący sobie nabyć takową, zechce adresy swe w Redakcji Kurjera pod lit. Z. A. pozostawić. —7200—1—3

KOLONJA

uwłaszczone w wsi Góraszce pod Warszawą, w powiecie Lubelskiej, składająca się z piętnastu mórg ziemi, w tym 2 mórg łąki. Dom, stodoła, szopa i kuźnia z ogrodem i pszczołami, wszystko w dobrym stanie. Bliższa wiadomość w Warszawie u p. Schrödera; ul. Bednarska Nr 2689 (14) lub na miejscu u kowala Felauer. 1-3-7308-

RESTAURACJA

Jest do odstąpienia w każdym czasie z wszelkimi ruchomościami, jedynie z powodu słabości gospodni niniejszego zakładu. Wiadomość na miejscu ulica Książęca Nr 1. 1-3-7372-

Poszukuje się do kupna **Mała posiadłość ziemska, w powiecie Opatowskim**, przy szosie, w ładnym górzystym położeniu leżąca, nad rzeczką lub stawem, mieszcząca, jeżeli to być może gorzelnię, browar lub inną jaką fabrykę. Wiadomość uprasza się zostawić w Red. Kurjera Warsz. pod lit. SS. —7392—1—2-

KORZYSTNE KUPNO!
Dla emerytów lub też osób z daną miejscowością nie związanych, do sprzedania zaraz w jednym z miast gubernialnych Królestwa **DOM** massiv murywany o piętrze, z gankiem, front od dwóch ulic, w środku miasta, w pryncypalnym miejscu położony, na bardzo korzystnych warunkach. Potrzebny do tego interesu kapitał 11,000 rs. gotowizną. Bliższa wiadomość w Kancelarii W-go Antoniego Osuchowskiego Patrona, przy ulicy Miodowej Nr 3. —7404—1—3

Nowo wzniesiony BROWAR PAROWY A. LENTZKIEGO, w Warszawie, Nr 1033.

Posiadając 14 wielkich lodowni i trzy korytarze do nich prowadzące, z których dwa po 158 stóp długości, a jeden 316 stóp długości mające, wszystkie te składy zapelnione zostały zapasem Piwa Bawarskiego, z których sprzedaż obecnie rozpoczęta i wszelkie obstalunki i umowy na dotychczasowy zapas Piwa lagrowego, do późnej jesieni przyjmuje, poręczając za dobroć i trwałość takowego.
Główną zasadą Właściciela było w zupełności zbliżyć swój fabrykat, do powszechnie wziętego piwa zagranicznego Drezdeńskiego, Wiedeńskiego i Pilzeńskiego, w których kolor jasności i łagodność w picciu, odznaczają się od innych. —6648—3—3

Klej biały w płynie

P. GAUDIN, rue des Ecoles, 40, w Paryżu,
do klejenia papieru, tektury, porcelany, szkła, marmuru, drzewa, korka ect.
PROSZEK RUBINOWY,
wyborny, do naostrzenia brzytw, czyszczenia sreber, polisowania wszelkich metali, bielenia zębów ect.—Dostać można w Warszawie w składach materiałów aptecznych PP. Galle Braci i L. Spiessa. —6496—3—12

VELOUTINE

jestto **MACZKA RYŻOWA** specjalnie przygotowana z Bizmatem,
NIEDOSTRZEŻONA PRZYSTAJE DO CIAŁA nadaje cerze
ŚWIEŻOŚĆ NATURALNA
CH. FAY
Magazyn Perfum w Paryżu
9, NA ULICY DE LA PAIX 9,
dostać można w Warszawie w zakładzie Fryzjersko-Perukarskim pana K. Pochoreckiego i w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipink, oraz w Perfumerji p. Śniechowskiego. —8954—73—78

Jest do wydzierżawienia natlat 6 lub więcej, o dwie mile od stacji Kolei Petersburskiej, o 11 mil od Warszawy, od Św. Jana 1874 lub 1875 roku
Folwark
mający 90 korcy wysiewu oziminy, z propinacją miejską, młynem, browarem piwnym, inwentarzem lub bez takowego. Grunta dobre, w większej połowie pszenne. Żądana jest kaucja lub trzyletnia dzierżawa. Tamże jest potrzebny pachciarz, z kilkadziesiąt krowami od Ś-go Jana. Pastewniki dobre, lecz wilgotne. Bliższa wiadomość przy Ulicy Wiodok, Nr 1 nowy, mieszkania 11. —7182—2—3

MAJĄTEK

Do sprzedania zaraz bez sijnzebności i nieużytków włók 50, położony od Warszawy mil 9 między dwoma kolejami, w ziemi dobrej gliniastej, urodzajnej, z lasem zwalnym, z łąkami, dobremi budowlami, Dworem, ogrodem fruktowym, z inwentarzem żywym, za bardzo przystępną cenę, bo za włókę po rs. 1,250. Szczegółowa wiadomość bez pośrednictwa u Zarządzającego domem przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 24 (1776A). Tamże dowiedzieć się można i o czterech mniejszych majątkach. 3-3-7137-

Jest do sprzedania z wolnej ręki z zamocnymi zasiewami ozimymi i jarymi za summe rs. 18,000

Folwark Kruszyny,

w gubernji i powiecie Radomskim, położony od Warszawy mil 10, od Radomia wiorst 78, mający ogólnej przestrzeni włók około 13, miary nowopolskiej, a w niej łąk mergów 40; lasu przeważnie starodrzewnego włók 2, reszta pod gruntami ornymi dobrej gleby. W majątku tym jest wiatrak, dający rs. 100 rocznego dochodu, i bezpłatnie mleczywo dla dworu. Pałacyk murywany, blachą kryty, z suterynami, i inne budynki folwarczne murywane, dostatnie w jak najlepszym stanie. Przy gruncie pozostaje summa rs. 7,500 reszta szacunku jest wymagalną. Traktować można u Właściciela na miejscu przez Białobrzegi, lub w Warszawie u Seweryna Chmielewskiego, Patrona, przy ul. Długiej, Nr 37. —7144—3—3

PRODUITS HYGIENIQUES
DU DOCTEUR DELABARRE
WAZNE ZAWIADOMIENIE
Każdy flakonik Syropu Delabarre, tak zwanego SYROPU DO ZĘBÓW, którym się naciera dziąsła małych dzieci dla ułatwienia wyrzynania się zębów, jeżeli niesopatrzone podpisem D^{rs} DELABARRE, jest fałszerstwem i osławdowictwem.
Papka higieniczna, pożywna dla małych dzieci, starców, osób osłabionych i powracających do zdrowia.
Kit do Zębów z Gutta-Perki, bardzo łatwy i dogodny do plombowania zębów spróchniałych samym sobie.
Mixture osuszająca i chlorofeniczna, do osuszania zębów spróchniałych przed raplombowaniem.
PARYŻ-Skład główny przy ulicy Montmartre, 4.—Dostać można: w WARSZAWIE w składach materiałów aptecznych PP. Gallego i Spiessa; w WILNIE w składach PP. Gruzewskiego i Chrościckiego; w KIJOWIE w aptece Braci Marciniaczyk; w KRAKOWIE w aptece P. Trauczyńskiego; w LWOWIE i w POZNANIU w aptekach PP. Mikolascha i D^{rs} Mankewicza. —2888—8—0

FABRYKA TABACZNA Jawitz i Spółka.

Podaje do wiadomości Publicznej, iż obecnie wyrabia nowy gatunek Papierosów p. n.
Non plus ultra,
w cenie rs. 1 za 100 sztuk.
Dostać można we wszystkich składach
J. ROSENBLUMA.
—7040—2—3

Skład Naczyn Kuchennych i Gospodarskich Edwarda Schreder,

przy ulicy Granicznej Nr 17 nowy, otrzymał oczekiwany transport kuchenek belgijskich na naftę. —6526—5—6

Potrzbna jest zaraz
Dzierżawa folwarku
z inwentarzem,—włók 10—14, w dobrej ziemi i w bliskości kolei Żelaznej. Bliższa wiadomość przy ulicy Grzybowskiej Nr 29 now. mieszkania Nr 14, — w godzinach rannych i przedwieczorowych. —7382—1—9—
Jest do sprzedania
Kamień brukowy
rzy kub. sążni. Wiadomość na ulicy Smoltej Nu 9, u stróża. —7277—2—3

Są do sprzedaży
DOBRA
w Gubernji Lubelskiej niedaleko Chełma przez które ma przebiegać kolej Nadwiślańska. Zawierają przestrzeni włók 53 w glebie pszennej. Budowle wszystkie murywane pałac z obszernym ogrodem Warunki do nabycia dogodne. Wiadomość bliższa u W. Henryka Jaszowskiego, ulica Rymarska. 1-1-7352-

Na sprzedaż
DOM
nowo pobudowany drewniany, blachą kryty w mieście powiatowem Węgrowie gubernji Siedleckiej, przy ulicy Długiej Nr 94 na przeciwko ogrodu publicznego spacerowego, składającego się z 5 pokoi, 2 kuchni, 2 spiżarek i 2 piwnic murywanych sklepionych, oraz pokoju na gursze, zaś w podwórzu oficyny składającej się z 1 pokojem dużym, kuchni, piwnicy, spiżarki i studni, z 2 ogródkami pod domem frontowym za cenę bardzo umiarkowaną. Bliższa wiadomość za rogatką Grochowską w domu p. Bajde Nr 2 za Pragą. 1-2-7367-

Potrzbny jest:
PLAC
kilka tysięcy łokci kwadratowych, po cenie od kop. 60 do rs. 1, bez pośrednictwa osób trzecich. Ktoby takowy posiadał, raczy zostawić listowną odpowiedź w redakcji tegoż Kurjera pod lit. Z. W. X. z dokładnym oznaczeniem miejsca, ilości placu i ceny ostatecznej. 1-3-7387-

